
 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 1 

 

LEIS 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº 13137, DE 03 DE OUTUBRO DE 2013 
Suspende o expediente nas repartições públicas municipais no dia 28 de outubro de 2013 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º  Não haverá expediente nas repartições públicas municipais no dia 28 de outubro, segunda-
feira, em comemoração ao Dia do Servidor Público. 

Art. 2º Excetuam-se do disposto no art. 1º do presente Decreto as seguintes unidades, as quais, por 
desenvolverem serviços que não podem sofrer solução de continuidade, deverão observar o horário 

normal de trabalho: 
a) Pronto Socorro Municipal Adulto e Infantil; 

b) Pronto Atendimento da Gurilândia e CECAP; 
c) Serviço de Verificação de Óbito; 

d) Guarda Municipal; 
e) Serviço de Cemitério; 

f) Serviço Funerário Municipal; 
g) Serviço de Limpeza Urbana; 

h) Mercado Municipal; 
i) Centro de Controle de Migração; 

j) Abrigo Temporário (Casa Transitória); 
Parágrafo único. Aos motoristas que atuam junto às diversas unidades acima elencadas, aplica-se o 

disposto no “caput” do presente artigo. 
Art. 3º As Secretarias de Obras e de Serviços Públicos, os Departamentos de Trânsito e de Transportes  

devem manter pessoal de plantão na data indicada no art. 1º, para atender a emergências e ou 
serviços normais, de acordo com as necessidades. 

Art. 4º Caberá à chefia de cada Unidade verificar o exato cumprimento das disposições do presente 
Decreto. 

Art. 5º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, em 03 de outubro de 2013, 368º da elevação de Taubaté à categoria 

de Vila. 
José Bernardo Ortiz Monteiro Junior - Prefeito Municipal 

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, em 03 de outubro de 2013. 
Eduardo Cursino - Secretário de Governo e Relações Institucionais 

Luciane de Oliveira Silva - Diretora do Departamento Técnico Legislativo 
 

 

PORTARIAS 

 

EDITAIS 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 2 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 25/13 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, pela Presidência da 

Comissão Permanente de Licitações e com base na Lei Federal 
nº. 8.666/93 e suas alterações, torna público aos interessados, 
que se acha aberta: Tomada de Preços nº. 25/13 – Reforma do 
Centro de Especialização de Referência de Assistência Social – 

CREAS, localizado na Rodoviária velha - Centro, com vencimento 
às 14h30min do dia 23.10.13. O Edital completo encontra-se 

disponível no Departamento de Compras, no horário das 08h às 
12h e das 14h às 18h, podendo ser adquirido mediante recibo 
original de depósito do Banco Santander, Agencia 0056 Conta 

Corrente nº. 45000273-2, no valor de R$ 49,00 (Quarenta e 
nove Reais) cada edital ou gratuitamente no site desta 

Prefeitura www.taubate.sp.gov.br. 
P.M.T., aos 03/10/13 

Márcia Ferreira dos Santos – Presidente C.P.L. 
 

 

 
 

PROCESSO Nº. 45.853/13 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 146/13 

D E S P A C H O : Adjudico a prestação de serviço de locação de ônibus rodoviário para 
transportar as equipes de competições representativas da cidade, constante do presente 

processo, a favor da firma VWM TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME, no valor total de R$ 
10.831,52(Dez mil e oitocentos e trinta e um reais e cinquenta e dois centavos);PINDATUR 

TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME, no valor total de R$ 18.939,20(Dezoito mil e novecentos 
e trinta e nove reais e vinte centavos); 

G.P., aos 03/10/2013. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

PROCESSO Nº. 48.118/13 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 146/13 

D E S P A C H O : Adjudico a prestação de serviço de locação de ônibus rodoviário para 
transportar as equipes de competições representativas da cidade, constante do presente 

processo, a favor da firma PINDATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME, no valor total de 
R$ 616,00 (Seiscentos e dezesseis reais); VWM TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME, no valor 
total de R$ 1.872,64 (Um mil, oitocentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos); 

G.P., aos 03/10/2013. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 3 

 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

PROCESSO Nº. 45.824/13 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 47-A/13 

D E S P A C H O :Adjudico a prestação de serviço de locação de micro-ônibus rodoviário para 
transportar as equipes de competições representativas da cidade, constante do presente 

processo, a favor da firma VWM TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME, no valor total de R$ 
24.164,80 (Vinte e quatro mil e cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos), PINDATUR 
TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME, no valor total de R$ 15.564,30 (Quinze mil e quinhentos 

e sessenta e quatro reais e trinta centavos); 
G.P., aos 03/10/2013. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PROCESSO Nº. 48.623/13 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 145/13 

D E S P A C H O :Adjudico a prestação de serviço de locação de iluminação, constante do 
presente processo, a favor da firma ONLY ENTRETENIMENTOS LTDA - ME, no valor total de R$ 

2.940,00 (dois mil e novecentos e quarenta reais); 
G.P., aos 02/10/2013. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

PROCESSO Nº. 48.110/13 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 243/12 

D E S P A C H O :Adjudico a hospedagem para a primeira fase da Liga Nacional na Cidade de 
Taubaté, constante do presente processo, a favor da firma ANTICO PLAZAHOTEL LTDA., no 

valor total de R$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais); 
G.P., aos 01/10/13 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 4 

 

PROCESSO Nº. 47.981/13 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 69/13 

D E S P A C H O :Adjudico a execução de serviços de recuperação dos componentes 
danificados especificados no respectivo orçamento dos prédios e das escolas de Educação 

Infantil, constante do presente processo, a favor da firma GUERRERO CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA., no valor total  de R$ 296.997,87 (Duzentos e noventa e seis mil, 

novecentos e noventa e sete reais e oitenta e sete centavos); 
G.P., aos 03/10/13 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
 

PROCESSO Nº. 47.978/13 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 69/13 

D E S P A C H O :Adjudico a execução de serviços de recuperação dos componentes 
danificados especificados no respectivo orçamento dos prédios e das escolas de Educação 

Infantil, constante do presente processo, a favor da firma GUERRERO CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA., no valor total de R$ 114.532,66 (Cento e catorze mil, quinhentos e 

trinta e dois reais e sessenta e seis centavos); 
G.P., aos 03/10/13 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PROCESSO Nº. 45.675/13 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 136/13 

D E S P A C H O :Adjudico o fornecimento de tambores de graxa para rolamento, constante do 
presente processo, a favor da firma Y.R. IGLESIAS - ME, no valor total de R$ 2.970,00 (Dois mil 

e novecentos e setenta reais); 
G.P., aos03/10/2013. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 5 

 

PROCESSO Nº. 48.617/13 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 126-A/13 

D E S P A C H O :Adjudico a prestação de serviço de locação de gerador, constante do presente 
processo, a favor da firma ONLY ENTRETENIMENTOS LTDA - ME, no valor total de R$ 1.550,00 

(um mil, quinhentos e cinquenta reais); 
G.P., aos 02/10/2013. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
 

 

PROCESSO Nº. 45.874/13 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 94/13 

D E S P A C H O : Adjudico o fornecimento de livros da Coleção Monteiro Lobato, constante do 
presente processo, a favor da firma REAL EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA., no valor total de 

R$ 92.868,00 (Noventa e dois mil e oitocentos e sessenta e oito reais); 
G.P., aos 03/10/2013. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 46.163/13 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 205/13 

D E S P A C H O :Adjudico o fornecimento de câmaras de ar e protetores de aro, constante do 
presente processo, a favor da firma TAMEL TRATORES E MÁQUINAS DE TERRAPLANAGEM 

LTDA, no valor total de R$ 31.158,00 (Trinta e um mil e cento e cinquenta e oito reais); 
G.P., aos03/10/2013 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

PROCESSO Nº. 46.479/13 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 205/13 

D E S P A C H O :Adjudico o fornecimento de câmaras de ar e protetores de aro, constante do 
presente processo, a favor da firma IMPORTADORA ALVAMAR COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

AUTOS LTDA, no valor total de R$ 6.420,00 (Seis mil e quatrocentos e vinte reais); 
G.P., aos03/10/2013 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 6 

 

PROCESSO Nº. 48.628/13 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 149-A/13 

D E S P A C H O :Adjudico a prestação de serviço de locação de banheiro químico, constante do 
presente processo, a favor da firma STP SISTEMA DE TRANSPORTES PRÁTICOS LTDA - ME, no 

valor total de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais); 
G.P., aos 02/10/2013. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91e 142 da Lei 10.083/98 
torna-se público os atos administrativos decorrentes de inspeções realizadas em estabelecimentos”. 

1 . Empresa: MARQUES GABRIEL PÃES ESPECIAIS LTDA EPP 

CNPJ/CPF: 53145793000101 

Endereço: RUA CORONEL JORDÃO 45 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: PADARIA 

Lavratura de Auto de Infração nº 1895 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0484 – Suspensão de Venda / 

Fabricação de Produto – Referente ao AIF nº 1895 

Data: 02/09/2013 

2 . Empresa: BRUNO LUIZ DA CRUZ CAETANO 

CNPJ/CPF: 13397957000165 

Endereço: AV. VILA RICA 50 - ESTIVA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: RESTAURANTE 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003725 – Multa – Referente ao AIF 

nº 015122 

Data: 02/09/2013 

3. Empresa: CLÍNICA DE FRATURAS SANTA TEREZINHA LTDA 

CNPJ/CPF: 53316923000113 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 7 

 

Endereço: RUA PADRE DIOGO ANTONIO FEIJÓ 101 - CENTRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: MÉDICA AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 

COMPLEMENTARES 

Lavratura de Auto de Infração nº 015156 

Data: 26/08/2013 

4. Empresa: JOSE LUIZ ALMEIDA BRAZ ME 

CNPJ/CPF: 01275518000191 

Endereço: RUA QUATRO DE MARÇO 421 - CENTRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: LANCHONETE 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0485 – Advertência – Referente ao 

AIF nº 0625 

Data: 03/09/2013 

5. Empresa: A. B. GALEAS E TINEO ME 

CNPJ/CPF: 07383779000110 

Endereço: RUA MAL ARTHUR DA COSTA E SILVA 1363 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: COM. VAREJISTA DE BEBIDAS 

Lavratura de Auto de Infração nº 1896 

Data: 04/09/2013 

6.  Empresa: NELSON DOS SANTOS 

CNPJ/CPF: 17378164828 

Endereço: RUA NEWTON CÂMARA LEAL DE BARROS 264 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: MASSOTERAPIA E VENDA DE MEDICAMENTOS (PRODUTOS 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 8 

 

FARMACÊUTICOS COM FINALIDADE CURATIVA). 

Lavratura de Auto de Infração nº 015070 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0942 – Interdição de Atividade-

Referente ao AIF nº 015070 

Lavratura de Auto de Infração nº 015031 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0943 – Inutilização de Produto – 

Referente ao AIF nº 015031 

Lavratura de Termo nº 0822 – Inutilização de Produto 

Lavratura de Auto de Infração nº 015032 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0941 – Suspensão de 

Venda/Fabricação de Produto – Referente ao AIF nº 015032 

Data: 04/09/2013 

7. Empresa: G. CARLOS DE OLIVEIRA M E 

CNPJ/CPF : 13597633000170 

Endereço: RUA LINDÓIA 531 – GRANJA PANORAMA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: MINIMERCADO 

Lavratura de Auto de Infração nº 015148 

Data: 04/09/2013 

8. Empresa: TAMBELLINI E MACHTEIN TAMBELLINI 

CNPJ/CPF: 17913703/0001-03 

Endereço: RUA XV DE NOVEMBRO 902 - CENTRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: MÉDICA AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA EXAMES 

COMPLEMENTARES 

Lavratura de Auto de Infração nº 015103 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 9 

 

Lavratura de Auto de Infração nº 015104 

Data: 05/09/2013 

9. Empresa: DROGARIA SÃO PAULO S/A 

CNPJ/CPF: 61412110026200 

Endereço: RUA FRANCISCO BARRETO LEME 811 - AREÃO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: DROGARIA 

Lavratura de Auto de Imposição n º 0695 – Multa – Referente ao AIF nº 015023 

Lavratura de Auto de Imposição n º 0696 – Multa – Referente ao AIF nº 015003 

Data: 05/09/2013 

10. Empresa: R. R. MATTOS CENTRO DE REABILITAÇÃO LTDA ME 

CNPJ/CPF: 18415549000102 

Endereço: RUA MARIA MINÉ SENE 520 – CHAC. REUNIDAS SÃO JUDAS TADEU 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: ASSISTÊNCIA PSICOSSOCIAL E A SAÚDE DE PORTADORES DE DISTÚRBIOS 

PSIQUICOS, DEFICIÊNCIA MENTAL E DEPENDÊNCIA QUÍMICA NÃO ESPECIFICADA. 

Lavratura de Termos nº 0735 – Liberação do Estabelecimento 

Data:05/09/2013 

11. Empresa: ODILON BROTERO DE ASSIS 

CNPJ/CPF: 11762006000112 

Endereço: AV. BRIGADEIRO JOSÉ VICENTE DE FARIA LIMA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: DROGARIA 

Lavratura de Auto de Infração nº 1432 

Data: 09/09/2013 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 10 

 

12.  Empresa: MARQUES GABRIEL PÃES ESPECIAIS LTDA EPP 

CNPJ/CPF: 53145793000101 

Endereço: RUA CORONEL JORDÃO 45 - CENTRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: PADARIA 

Lavratura de Termo nº 0723 – Liberação de Estabelecimento 

Data: 04/09/2013 

13. Empresa: EDILSON MOTA BRITO 

CNPJ/CPF: 05528028833 

Endereço: BLOCO 6, 49 – TAUBATE VILLAGE 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: 

Lavratura de Auto de Infração nº 1742 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0930 – Multa – Referente ao AIF 

nº1742 

Data: 11/09/2013 

14.  Empresa: CASA DE CARNES LINO DOS SANTOS 

CNPJ/CPF: 16840881000350 

Endereço: PRAÇA DR PAULA DE TOLEDO BOX C3 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003710 – Advertência – Referente 

ao AIF nº 1300 

Data: 10/09/2013 

15. Empresa: EDEMILSON F. DA SILVA AÇOUGUE ME 

CNPJ/CPF: 09129302000139 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 11 

 

Endereço: PRAÇA DR PAULA DE TOLEDO 50, BOX C02 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003712 – Advertência – Referente 

ao AIF nº 0941 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003711 – Advertência – Referente 

ao AIF nº 1299 

Data: 10/09/2013 

16. Empresa: MARQUES SILVA PÃES ESPECIAIS LTDA ME 

CNPJ/CPF : 08225683000197 

Endereço: AV. DESEMBARGADOR PAULO DE O. COSTA 1050 - CENTRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: PANIFICADORA 

Lavratura de Auto de Infração nº 015178 

Data: 11/09/2013 

17. Empresa: COMERCIAL SEMAR DE PINDA LTDA 

CNPJ/CPF: 04103530000388 

Endereço: RUA DOMINGUES RIBAS 555 – VILA IAPI 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: SUPERMERCADO 

Lavratura de Auto de Infração nº 015149 

Data: 10/09/2013 

18. Empresa: DROGARIA ROSA DE OURO TAUBATÉ LTDA ME 

CNPJ/CPF: 05416379000139 

Endereço: RUA JOSÉ VICENTE DE BARROS 1157 

Cidade: Taubaté - SP 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 12 

 

Atividade: DROGARIA 

Lavratura de Auto de Infração nº1663 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003509 – Suspensão Venda – 

Referente ao AIF nº 1663 

Lavratura de Termo nº 0908 – Apreensão de Produto 

Data: 11/09/2013 

19. Empresa: CASCARDI & CASCARDI ROTISSERIA E RESTAURANTE LTDA ME 

CNPJ/CPF: 16967373000176 

Endereço: AV. DOM DUARTE LEOPOLDO E SILVA 546 – VILA SÃO JOSÉ 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: RESTAURANTE 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003713 – Advertência – Referente 

ao AIF nº 1868 

Data: 12/09/2013 

20. Empresa: EDNEU BORGES & INDIANI LTDA ME 

CNPJ/CPF: 00890466000100 

Endereço: RUA CEL JOSÉ BENEDITO MARCONDES DE MATTOS 195 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: RESTAURANTE 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003715 – Advertência – Referente 

ao AIF nº 1398 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003714 – Advertência – Referente 

ao AIF nº 1397 

Data: 12/09/2013 

21. Empresa: ÓTICA GLOBO E GONZALEZ LTDA ME 

CNPJ/CPF: 00935707000190 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 13 

 

Endereço: RUA DONA CHIQUINHA DE MATTOS 253 - CENTRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: ÓTICA 

Lavratura de Auto de Infração nº 1794 

Data: 12/09/2013 

22. Empresa: ALQUEDES DE SOUZA 

CNPJ/CPF: 15008474880 

Endereço: RUA DR MIGUEL TEIXEIRA PINTO 679  - JD ANA ROSA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: VENDA DE MARITEX 

Lavratura de Auto de Infração nº 1898 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0486 – Interdição Parcial Produto – 

Referente ao AIF nº 1897 

Data: 12/09/2013 

23. Empresa: CLINICA DE FRATURAS SANTA TEREZINHA LTDA 

CNPJ/CPF: 53316923000113 

Endereço: RUA PADRE DIOGO ANTONIO FEIJÓ 101 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: MÉDICA AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 

COMPLEMENTARES 

Lavratura de Auto de Imposição nº 003978 – Advertência – Referente ao AIF nº 

015156 

Data: 11/09/2013 

24. Empresa: F. H. I. MARIANO E CIA LTDA EPP 

CNPJ/CPF: 02816573000113 

Endereço: AV. INDEPENDÊNCIA 640 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 14 

 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: DROGARIA 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003544 – Interdição Parcial do 

Estabelecimento – Referente ao AIF nº 1671 

Lavratura de Auto de Infração nº 1671 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003522 - Multa 

Data: 13/09/2013 

25. Empresa: ADRIANA CRISTIANE DE OLIVEIRA 

CNPJ/CPF: 09869892825 

Endereço: AV. JOSÉ OLEGÁRIO DE BARROS 905 – VILA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: TATUAGEM (MAQUIAGEM DEFINITIVA) 

Lavratura de Auto de Infração nº 1548 

Data: 13/09/2013 

26. Empresa: M.J.M. CAETANO RESTAURANTE ME 

CNPJ/CPF: 11345024000107 

Endereço: RUA ANARDITO PEREIRA LIMA 340 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: RESTAURANTE 

Lavratura de Auto de Infração nº 015150 

Data: 16/09/2013 

27. Empresa: MÔNICA MACEDO ÓTICA ME 

CNPJ/CPF: 07994699000100 

Endereço: AV. INDEPENDÊNCIA 898 

Cidade: Taubaté - SP 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 15 

 

Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ÓTICA 

Lavratura de Auto de Infração nº 1795 

Data: 16/09/2013 

28. Empresa: AUTONEUM BRASIL TÊXTEIS ACÚSTICO LTDA 

CNPJ/CPF: 01935939000279 

Endereço: AV. ARCÊNIO RIENNA761 – DISTRITO DO UNA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: MÉDICA AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES 

COMPLEMENTARES 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003980 – Advertência – Referente 

ao AIF nº 1725 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003979 – Advertência - Referente 

ao AIF nº 1727 

Data: 16/09/2013 

29. Empresa: ALQUEDIR DE SOUZA 

CNPJ/CPF: 15008447880 

Endereço: RUA DR MIGUEL TEIXEIRA PINTO 679 – JARDIM ANA ROSA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: FORNECIMENTO DE MARMITEX 

Lavratura de Termo nº 001484 – Liberação do Estabelecimento 

Data: 16/09/2013 

30. Empresa: BR FARMACÊUTICA LTDA 

CNPJ/CPF: 13782245000160 

Endereço: AV. VOLUNTARIO BENEDITO SÉRGIO 176 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: DROGARIA 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 16 

 

Lavratura de Auto de Infração nº 1672 

Data: 16/09/2013 

31. Empresa: R. GAIOTTO FERREIRA SCHALCH 

CNPJ/CPF: 09135792000186 

Endereço: RUA ANIZIO ORTIZ MONTEIRO 82 - CENTRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: RESTAURANTE 

Lavratura de Auto de Infração nº 015181 

Lavratura de Auto de Infração nº 015179 

Data: 17/09/2013 

32. Empresa: F.H.I MARIANO E CIA LTDA EPP 

CNPJ/CPF: 02816573000113 

Endereço: AV. INDEPENDÊNCIA 640 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: DROGARIA 

Lavratura de Termo nº 0751 – Liberação do Estabelecimento 

Data: 17/09/2013 

33. Empresa: SUELEN APARECIDA DE O. RANSI ME 

CNPJ/CPF: 17161703000102 

Endereço: RUA ARISTIDES AFFONSO MOREIRA DOS SANTOS 11 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: DROGARIA 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0697 – Advertência – Referente ao 

AIF nº 015062 

Data:18/09/2013 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 17 

 

34. Empresa: PANIFICADORA VILA RICA TAUBATÉ LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 13.374.802/0001-03 

Endereço: AV. VILA RICA, 370 – CHACARA DO VISCONDE 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: PANIFICADORA 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade: nº 3726 – ADVERTÊNCIA – Referente 

ao AIF nº1222 

Data:17/09/2013 

35. Empresa: PANIFICADORA VILA RICA TAUBATÉ LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 13.374.802/0001-03 

Endereço: AV. VILA RICA, 370 – CHACARA DO VISCONDE 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: PANIFICADORA 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade: nº 3727 - ADVERTÊNCIA – Referente 

ao AIF nº15144 

Data:17/09/2013 

36. Empresa: ELAINE & ELAINE DROGARIA LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 12.074.031/0001-76 

Endereço: AV. AMADOR BUENO DA VEIGA, 1770 – JD JARAGUÁ 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: DROGARIA 

Lavratura de Auto De Imposição de Penalidade nº 3546 – MULTA – Referente ao AIF 

nº 15008 

Data:18/09/2013 

37. Empresa: G A A FERREIRA - ME 

CNPJ/CPF: 6924613/0001-63 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 18 

 

Endereço: RUA XV DE NOVEMBRO, 923 - CENTRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: ÓTICA 

Lavratura de Auto de Infração nº 1796 

Data:18/09/2013 

38. Empresa: CHURRASCARIA DO SUL LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 72.697.261/0001-13 

Endereço: AV. BANDEIRANTES, 1000 - INDEPENDÊNCIA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: RESTAURANTE 

Lavratura de Auto de Infração nº15183 

Data:19/09/2013 

39. Empresa: CENTER ÓPTCA LTDA ME 

CNPJ/CPF: 02.695.032/0001-84 

Endereço: R XV DE NOVEMBRO, 247 - CENTRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: ÓTICA 

Lavratura de Auto  de Infração nº1797 

Lavratura de Auto de Infração nº1798 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº3987 – MULTA- referente ao AIF nº 

1789 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade n3988 – MULTA – Referente ao AIF nº 

1786 

Data:19/09/2013 

40. Empresa: PRISCILA PIMENTEL DE SOUZA ACADEMIA - ME 

CNPJ/CPF: 18.499.279/0001-65 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 19 

 

Endereço: RUA JOSÉ CANDIDO VITOR, 100 – RESIDENCIAL PARAÍSO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: CONDICIONAMENTO FÍSICO 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3884 – ADVERTÊNCIA -  Referente 

ao AIF 1543 

Data:19/092013 

41. Empresa: CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 

CNPJ/CPF: 45.543.915/0128-64 

Endereço: AV, MARECAL DEODORO, 214 - CENTRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: SUPERMERCADO 

Lavratura de Termo nº 1624 – Interdição de Produto 

Data:17/09/2013 

42. Empresa: BRINCAR É ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E CRECHE LTDA 

CNPJ/CPF: 17.596.711/0001-73 

Endereço: R POLÔNIA, 55 JD DAS - NAÇÕES 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: EDUCAÇÃO INFANTIL 

Lavratura de Auto de Infração nº 1636 

Lavratura de Auto de Infração nº 1637 

Data: 20/09/2013 

43. Empresa: DROGARIA ROSA DE OURO TAUBATÉ LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 05.416.379/0001-39 

Endereço: R. JOSÉ VICENTE DE BARROS, 1157 – PQ SANTO ANTÔNIO 

Cidade: Taubaté - SP 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 20 

 

Atividade: DROGARIA 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3543 – ADVERTÊNCIA - Referente ao 

AIF nº1663 

Lavratura de Termo:nº 0909 – Liberação do Estabelecimento 

Data:20/09/2013 

44. Empresa: MARA LUZ DA CONCEIÇÃO AÇOUGUE - ME 

CNPJ/CPF: 13.846.771/0001-46 

Endereço: AV RICIOTTI PAOLICCHI, 54 – PQ SENHOR DO BONFIM 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: AÇOUGUE 

Lavratura de Auto de Infração nº 0742 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3728 - ADVERTÊNCIA– Referente ao 

AIF nº 15121 

Data:20/09/2013 

45. Empresa: MARIA CAROLINA DE FARIA MANARA 

CNPJ/CPF: 122050668-03 

Endereço: RUA SILVA JARDIM, 456 - CENTRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: ATIVIDADE MÉDICA RESTRITA A CONSULTA 

Lavratura Auto de Imposição de Penalidade nº 03982 – Advertência –referente ao AIF 

nº 1728 

Data: 23/09/2013 

46. Empresa: UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 

CNPJ/CPF: 45.176.153/0001-22 

Endereço: RUA DANIEL DANELLI, 01 – VILA DAS GRAÇAS 

Cidade: Taubaté - SP 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 21 

 

Atividade: CANTINA 

Lavratura de Auto de Infração nº 15186 

Lavratura de Termo nº 0724 - Inutilização do Produto 

Data: 23/09/2013 

47. Empresa: COPLAC DO BRASIL LTDA 

CNPJ/CPF: 04.433.690/0008-08 

Endereço: AV. DR JOSÉ ORTIZ PATTO, 1881 – DISTRITO INDUSTRIAL DO UNA I 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: INDÚSTRIA 

Lavratura de Auto de Infração nº 15158 

Data:18/09/2013 

48. Empresa: IZILDINHA DONIZETTI DE CARVALHO ASSIS & CIA LTDA 

CNPJ/CPF: 66.684.358/000-99 

Endereço: RUA CONÊGO ARAUJO MARCONDES, 259 - JABOTICABEIRAS 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: PANIFICADORA 

Lavratura de Auto de Infração nº15188 

Lavratura de Auto de Infração nº15189 

Data: 25/09/2013 

49. Empresa: SUPERMERCADO SHIBATA LTDA 

CNPJ/CPF: 48093892/0011-10 

Endereço: AV: PROF. WALTER THAUMATURGO, 1160 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: SUPERMERCADO 

Lavratura de Auto: 1675 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 22 

 

Data: 24/09/2013 

50. Empresa: COMERCIAL ZARAGOZA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 

CNPJ/CPF: 05.868.574/0010-90 

Endereço: AV. DOM PEDRO I , 6707 – JD BARONESA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS 

Lavratura de Auto de Infração nº1676 

Lavratura de Auto de Infração nº1677 

Data: 25/09/2013 

51. Empresa: MOINHO DA SERRA RESTAURANTE LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 18.418.501/0001-58 

Endereço: RUA CEL. JOSÉ MARCONDES DE MATTOS, 546 - QUIRIRIM 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: RESTAURANTE 

Lavratura de Auto de Infração n º 15190 

Data:26/09/2013 

52. Empresa:  SANTA GEMA FARMACIA HOMEOPATIA LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 05.951.159/0001-05 

Endereço: PÇA MONSENHOR SILVA BARROS, 147 - CENTRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: FARMACIA DE MANIPULAÇÃO 

Lavratura de Termo nº 0823 – INUTILIZAÇÃO DE PRODUTO 

Data: 26/092013 

53. Empresa: CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 

CNPJ/CPF: 45.543.915/0085-90 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 23 

 

Endereço: AV. CHARLES SCHNEIDER S/N 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: DROGARIA 

Lavratura de Termo n º 1437 – Inutilização de Produto 

Lavratura de Termo n º 1438 – Inutilização de Produto 

Data: 26/09/2013 

54. Empresa: MEDCLIN SERVIÇOS MEDICOS  S/S/LTDA 

CNPJ/CPF: 08.046.446/0001-69 

Endereço: INGLATERRA, 320 – JD. DAS NAÇÕES 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: ATIVIDADE MEDICA AMB. RESTRITA A CONSULTA. 

Lavratura AIP Nº 003610 - MULTA 

Data: 27/09/2013 

55. Empresa: COPLAC DO BRASIL LTDA 

CNPJ/CPF: 04.433.690/0008-08 

Endereço: AV DR JOSÉ ORTIZ PATTO, 1881 – DISTRITO IND. DO UNA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: CANTINA 

Lavratura de Auto de infração nº 015191 

Data:26/09/2013 

56. Empresa: COPLAC DO BRASIL LTDA 

CNPJ/CPF: 04.433.690/0008-08 

Endereço: AV DR JOSÉ ORTIZ PATTO, 1881 – DISTRITO IND. DO UNA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: CANTINA 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 24 

 

Lavratura de Auto de penalidade nº 003901 - MULTA 

Data:26/09/2013 

 
 

 

 

 

PROCESSO Nº. 48.115/13 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 47-A/13 

D E S P A C H O :Adjudico a prestação de serviço de locação de micro-ônibus rodoviário para 
transportar as equipes de competições representativas da cidade, constante do presente 

processo, a favor da firma VWM TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME, no valor total de R$ 
21.530,50(Vinte e um mil, quinhentos e trinta reais e cinquenta centavos), PINDATUR 

TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME, no valor total de R$ 9.857,10 (Nove mil, oitocentos e 
cinquenta e sete reais e dez centavos); 

G.P., aos 03/10/2013. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

DIVERSOS 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté concede a Licença de Funcionamento 
para a(s) atividade(s) 

1.Razão Social: RENATA XAVIER CAMPELLO 

CPF/CNPJ: 08621030888 

Responsável Legal: RENATA XAVIER CAMPELLO 

CPF: 08621030888 

Responsável Técnico: RENATA XAVIER CAMPELLO 

CPF: 08621030888 

Responsável Técnico Substituto: NEDIR SANTA DE CARVALHO SANTOS 

CPF: 08095419800 

Logradouro: RUA ENG. URBANO ALVES S. PEREIRA 101 

Bairro – JARDIM SANTA CLARA 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 25 

 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12080-231 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8650-0/02 – ATIVIDADES DE 

PROFISSIONAIS DA NUTRIÇÃO 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-865-000322-1-2 

Data: 28/08/2013 

Processo: 51224/12 

Número do Protocolo: 1065/13-VISA 

2. Razão Social: MARCIO ANDRADE MARINS 
CPF/CNPJ: 12191642837 

Logradouro: RUA DR SOUZA ALVES 207 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-160 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8650-0/03 – ATIVIDADE DE 

PSICOLOGIA E PSICANÁLISE 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-865-000339-1-0 

Data Licença: 28/08/2013 

Número Processo: 2500/13 

Número do Protocolo: 073/13-VISA 

3. Razão Social: CESAR MATTAR 
CPF/CNPJ: 03009423977 

Logradouro: AV. HAROLDO MATTOS 62 SL 01 

Bairro – RESIDENCIAL INDEPENDÊNCIA 

Município: TAUBATÉ 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 26 

 

Estado de São Paulo 

Cep: 12040-670 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 – ATIVIDADE 

ODONTOLÓGICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-000930-1-7 

Data Licença: 28/08/2013 

Número Processo: 41614/10 

Número do Protocolo: 830/13-VISA 

4. Razão Social: RENATA GORETTI DOS SANTOS PAIVA 
CPF/CNPJ: 09870347827 

Logradouro: RUA CORONEL BENEDITO M. MATTOS 194 

Bairro – QUIRIRIM 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12040-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 – ATIVIDADE 

ODONTOLÓGICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001579-1-0 APARELHO DE 

RAIO X 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001046-1-2 CONSULTÓRIO 

Data Licença: 28/08/2213 

Número Processo: 50159/10 

Número do Protocolo: 1690/13-VISA 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 27 

 

5. Razão Social: LABORATÓRIO DE ANAT. PATOLOG. E CITOPATOL. DO VALE S/C 
LTDA 

CPF/CNPJ: 48285423000121 

Responsável Legal: ANTONIO LEONIDAS COELHO 

CPF: 27251977834 

Responsável Técnico: ANTONIO LEONIDAS COELHO 

CPF: 27251977834 

Logradouro: RUA 4 DE MARÇO 635 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-270 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8640-2/01 – LABORATÓRIOS DE 

ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOLÓGICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-864-00043-1-6 

Data Licença: 28/08/2013 

Número Processo: 12314/13 

Número do Protocolo: 584/13-VISA 

6. Razão Social: CLINICA OFTALMOLOGICA CURSINO & CURSINO LTDA 
CPF/CNPJ: 08380165000148 

Responsável Legal: SYLVIA REGINA TEMER CURSINO 

CPF: 25734286800 

Responsável Técnico: SYLVIA REGINA TEMER CURSINO 

CPF: 25734286800 

Responsável Técnico Substituto: JOSÉ WILSON CURSINO 

CPF: 15638839887 

Logradouro: AV. MARECHAL DEODORO 31 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 28 

 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12080-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/02 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001826-1-3 

Data Licença: 28/08/2013 

Número Processo: 16660/13 

Número do Protocolo: 1030/13-VISA 

7. Razão Social: CARINA LOPES DA SILVA 
CPF/CNPJ: 21581923805 

Logradouro: RUA JACQUES FÉLIX 266 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-060 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8650-0/04 – ATIVIDADES DE 

FISIOTERAPIA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-865-000341-1-8 

Data Licença: 04/09/2013 

Número Processo: 36999/13 

Número do Protocolo: 2475/13-VISA 

8. Razão Social: TALMIR A. FARIA B. DOS SANTOS 
CPF/CNPJ: 13843636885 

Logradouro: PÇA GEN. JULIO MARCONDES SALGADO 34 – LJ 01 

Bairro – JARDIM DAS NAÇÕES 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 29 

 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12030-510 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 – ATIVIDADE 

ODONTOLÓGICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001510-1-7 APARELHO DE 

RAIO X 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001509-1-6 CONSULTORIO 

Data Licença: 28/08/2013 

Número Processo: 45358/09 

Número do Protocolo: 1160/13-VISA 

9. Razão Social: VIVIANE MATTAR 
CPF/CNPJ: 01840503912 

Logradouro: AV. HAROLDO MATOS 62 SL 02 

Bairro – RESIDENCIAL INDEPENDÊNCIA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12040-772 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 – ATIVIDADE 

ODONTOLÓGICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001496-1-6 APARELHO DE 

RAIO X 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001495-1-9 CONSULTORIO 

Data Licença: 28/08/2013 

Número Processo: 41616/10 

Número do Protocolo: 831-13-VISA 

10. Razão Social: CARLA PEROZINI ROSSI DO CARMO 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 30 

 

CPF/CNPJ: 15925864816 

Logradouro: RUA CARLOS RIZZINI 17 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12001-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/03 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001515-1-3 

Data Licença: 28/08/2013 

Número Processo: 20089/12 

Número do Protocolo: 1993/13-VISA 

11. Razão Social: BENEDITO DO ESPIRITO SANTO CAMPOS 

CPF/CNPJ: 83155210800 

Logradouro: RUA CARLOS RIZZINI 17 SL D 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12030-140 

Classificação Nacional de Atividade Econômica:  8630-5/03 – ATIVIDADE 

MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001589-1-7 

Data Licença: 28/08/2013 

Número Processo: 29568/12 

Número do Protocolo: 2539/13-VISA 

11. Razão Social: REGINA TIEMI UI 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 31 

 

CPF/CNPJ: 13219176860 

Logradouro: RUA BISPO RODOVALHO 26 APTO 102 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-030 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 – ATIVIDADE 

ODONTOLÓGICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001195-1-2 

Data Licença: 28/08/2013 

Número Processo: 32681/10 

Número do Protocolo: 1909/13-VISA 

12. Razão Social: TORIBA ODONTOLOGIA E PARTICIPAÇÕES LTDA 
CPF/CNPJ: 10579717000193 

Responsável Legal: JOÃO PAULO AVILA DE OLIVEIRA 

CPF: 31939238854 

Responsável Técnico: CAROLINA AVILA DE OLIVEIRA 

CPF: 31939234867 

Responsável Técnico: BEATRIZ FERREIRA OLIVEIRA DOS SANTOS 

CPF: 35540542835 

Logradouro: RUA CONS. MOREIRA DE BARROS 49 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-080 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 – ATIVIDADE 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 32 

 

ODONTOLÓGICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001415-1-8 

Data Licença: 28/08/13 

Número Processo: 49900/11 

Número do Protocolo: 1613/11-VISA 

13. Razão Social: LABORATÓRIO ACTA LTDA 
CPF/CNPJ: 04109493000153 

Responsável Legal: MARCOS ROBERTO MARTINS 

CPF: 13149510848 

Responsável Técnico: MARCOS ROBERTO MARTINS 

CPF: 13149510848 

Responsável Técnico Substituto: CLAUDIO SANTOS MENESES 

CPF: 13828808808 

Logradouro: RUA URBANOS FIQUEIRA 31 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-140 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8640-2/01 – LABORATÓRIOS DE 

ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOLÓGICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-864-000005-1-5 

Data Licença: 04/09/2013 

Número Processo: 32627/12 

Número do Protocolo: 2826/13-VISA 

14. Razão Social: JANAINA ARAUJO NOGUEIRA ME 
CPF/CNPJ: 02662372000109 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 33 

 

Responsável Legal: JANAINA ARAUJO NOGUEIRA 

CPF: 14475156840 

Responsável Técnico: JANAINA ARAUJO NOGUEIRA 

CPF: 14475156840 

Logradouro: RODOVIA OSWALDO CRUZ 198 

Bairro – JARDIM JULIETA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12090-700 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4771-7/01 – COMÉRCIO VAREJISTA 

DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-477-000011-1-2 

Data Licença: 28/08/2013 

Número Processo: 26292/05 

Número do Protocolo: 2385/13-VISA 

 

15. Razão Social: RAIA DROGASIL S/A – FILIAL 149 
CPF/CNPJ: 61585865012591 

Responsável Legal: RICARDO CASTRO DE AZEVEDO 

CPF: 63818515891 

Responsável Técnico: MARIA GABRIELA SAVIO BUENO 

CPF: 33411767804 

Responsável Técnico Substituto: THIAGO CRISTIAN SANTOS 

CPF: 31061080889 

Logradouro: RUA DUQUE DE CAXIAS 252 

Bairro – CENTRO 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 34 

 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-050 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4771-7/01 – COMERCIO VAREJISTA 

DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-477-000080-1-0 

Data Licença: 28/08/2013 

Número Processo: 37915/05 

Número do Protocolo: 2269/13-VISA 

16. Razão Social: KARIME PAES LEME 
CPF/CNPJ: 26902588899 

Logradouro: RUA BISPO RODOVALHO 26 APTO 102 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-030 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 – ATIVIDADE 

ODONTOLÓGICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001194-1-5 APARELHO DE 

RAIO X 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001193-1-8 CONSULTORIO 

Data Licença: 28/08/2013 

Número Processo: 32684/10 

Número do Protocolo: 1908/13-VISA 

17. Razão Social: LUIZ ANTONIO DA SILVA REZENDE 
CPF/CNPJ: 00528023888 

Responsável Legal: LUIZ ANTONIO DA SILVA REZENDE 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 35 

 

CPF: 00528023888 

Responsável Técnico: LUIZ ANTONIO DA SILVA REZENDE 

CPF: 00528023888 

Responsável Técnico Substituto: MARIA HELENA MAGALHÃES DA SILVA REZENDE 

CPF: 00527997862 

Logradouro: RUA CONS. MOREIRA DE BARROS 159 SL 64 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-080 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/03 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001492-1-7 

Data Licença: 28/08/2013 

Número Processo: 30261/12 

Número do Protocolo: 1884/13-VISA 

18. Razão Social: GABRIEL HEIRAS 
CPF/CNPJ: 27228660830 

Responsável Legal: GABRIEL HEIRAS 

CPF: 27228660830 

Responsável Técnico: GABRIEL HEIRAS 

CPF: 27228660830 

Responsável Técnico Substituto: ZELIA FERREIRA HEIRAS 

CPF: 60200561804 

Logradouro: RUA MARQUES DO HERVAL 425 

Bairro – CENTRO 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 36 

 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 – ATIVIDADE 

ODONTOLÓGICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001067 

Data Licença: 28/08/2013 

Número Processo: 22114/10 

Número do Protocolo: 1846/13-VISA 

19. Razão Social: RENATA BEATRIZ LUZ PATTO 
CPF/CNPJ: 26451304883 

Logradouro: AV. SANTA CRUZ DO AREÃO 748 SL 04 

Bairro – AREÃO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12000-100 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 – ATIVIDADE 

ODONTOLÓGICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001868-1-3 APARELHO DE 

RAIO X 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001790-1-9 CONSULTORIO 

Data Licença: 28/08/2013 

Número Processo: 10365/13 

Número do Protocolo: 773/13-VISA 

20. Razão Social: EDGAR NOBRE RIBEIRO 
CPF/CNPJ: 31943416850 

Logradouro: RUA BISPO RODOVALHO 26 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 37 

 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-030 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 3250-7/06 – SERVIÇOS DE PRÓTESE 

DENTÁRIA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-325-000008-1-7 

Data Licença: 28/08/2013 

Número Processo: 27272/13 

Número do Protocolo: 1881/13-VISA 

21. Razão Social: RONALDO PAULO MERENDA 
CPF/CNPJ: 28321549802 

Logradouro: TRAVESSA SÃO RAFAEL 208 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12080-210 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8650-0/04 – ATIVIDADES DE 

FISIOTERAPIA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-865-000302-1-0 

Data Licença: 28/08/2013 

Número Processo: 46853/12 

Número do Protocolo: 2600/12-VISA 

22. Razão Social: DROGARIA MARTINS DO NASCIMENTO 
CPF/CNPJ: 15081190000196 

Responsável Legal: LIDIO DO VALLE MARTINS DO NASCIMENTO 

CPF: 88846989872 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 38 

 

Responsável Técnico: LIDIANE MARTINS DO NASCIMENTO MACHADO 

CPF: 31582450862 

Logradouro: AV. JOSÉ BENTO MONTEIRO LOBATO 11 

Bairro – JD GURILANDIA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12071-620 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4771-7/01 – COMÉRCIO VAREJISTA 

DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-477-000220-1-2 

Data Licença: 28/08/2013 

Número Processo: 16764/12 

Número do Protocolo: 2330/13-VISA 

23. Razão Social: DANIELE APARECIDA GONÇALVES 
CPF/CNPJ: 22673341862 

Logradouro: AV. MARECHAL A. DA COSTA E SILVA 787 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12000-100 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8650-0/04 – ATIVIDADES DE 

FISIOTERAPIA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-865-000340-1-0 

Data Licença: 28/08/2013 

Número Processo: 2983/13 

Número do Protocolo: 185/13-VISA 

24. Razão Social: MARISTELA ANDRADE TORRES DOS SANTOS 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 39 

 

CPF/CNPJ: 34563899810 

Logradouro: RUA CORONEL JORDÃO 72 SL 04 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-060 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 – ATIVIDADE 

ODONTOLÓGICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001843-1-4 

Data Licença: 28/08/2013 

Número Processo: 21951/13 

Número do Protocolo: 1427/13-VISA 

25. Razão Social: ODONTO CLEAN S/C LTDA 
CPF/CNPJ: 03423082000175 

Responsável Legal: ANDRE LUIZ MAFETANO 

CPF: 27893678844 

Responsável Técnico: LUIZ RICARDO MAFETANO 

CPF: 22318451800 

Logradouro: RUA DR JORGE FERREIRA DA MOTTA 79 

Bairro – CHACARA GUISARD 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12041-055 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 – ATIVIDADE 

ODONTOLÓGICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001254-1-5 APARELHO DE 

RAIO X. 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 40 

 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001168-1-5 CONSULTÓRIO 

Data Licença: 28/08/2013 

Número Processo: 35611/10 

Número do Protocolo: 2045/12-VISA 

26. Razão Social: DSI DROGARIA LTDA 
CPF/CNPJ: 60184751002938 

Responsável Legal: ROBSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 

CPF: 05107871852 

Responsável Técnico: NATHALIA CAVALHEIRO COSIS 

CPF: 35751616820 

Responsável Técnico Substituto: VANESSA CARVALHO FREITAS 

CPF: 08953950619 

Responsável Técnico Substituto: JÉSSICA EXPEDITA VILAS BOAS 

CPF: 11041905670 

Logradouro: AV. INDEPENDÊNCIA 676 

Bairro – VILA PAULISTA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep:12031-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4771-7/01 – COMÉRCIO VAREJISTA 

DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS. 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-477-000027-1-2 

Data Licença: 28/08/2013 

Número Processo: 9551/06 

Número do Protocolo: 1193/13-VISA 

27. Razão Social: LUIZ CELSO SILVEIRA PICCINI 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 41 

 

CPF/CNPJ: 28492927887 

Logradouro: RUA CEL. MARCONDES DE MATTOS 35 SL 307 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-100 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/03 - ATIVIDADE 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001426-1-1 

Data Licença: 10/09/2013 

Número Processo: 50752/11 

Número do Protocolo: 2498/13-VISA 

28. Razão Social: DSI DROGARIA LTDA 
CPF/CNPJ: 60184751002261 

Responsável Legal: ROBSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 

CPF: 05107871852 

Responsável Técnico: ROSEANE ELEODORO DE OLIVEIRA 

CPF: 32490432818 

Responsável Técnico Substituto: PAULA DE FARIA CHIARADIA 

CPF: 32901524800 

Responsável Técnico Substituto: LAIZ REGINA MANTOVANI SANTOS 

CPF: 36898215841 

Responsável Técnico Substituto: MARCOS DOS SANTOS AMARAL 

CPF: 85303364100 

Logradouro: RUA VISCONDE DO RIO BRANCO 380 

Bairro – CENTRO 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 42 

 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-040 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4771-7/01 – COMÉRCIO VAREJISTA 

DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS. 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-477-000021-1-9 

Data Licença: 10/09/2013 

Número Processo: 21093/05 

Número do Protocolo: 2429/13-VISA 

29. Razão Social: FABIANA SOARES DOS SANTOS 
CPF/CNPJ: 31276138814 

Logradouro: RUA VENEZUELA 71 SL 04 

Bairro – JD DAS NAÇÕES 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12030-310 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 – ATIVIDADE 

ODONTOLÓGICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001000-1-3 

Data Licença: 10/09/2013 

Número Processo: 22141/10 

Número do Protocolo: 1642/13-VISA 

30. Razão Social: LENIR TEREZINHA FALCÃO 10690634870 
CPF/CNPJ: 17512077000143 

Responsável Legal: LENIR TEREZINHA FALCÃO 

CPF:10690634870 

Responsável Técnico: LENIR TEREZINHA FALCÃO 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 43 

 

CPF: 10690634870 

Logradouro: RUA PASQUA SCALZOTO PASTORELLI 71 

Bairro – JD DAS NAÇÕES 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12030-570 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8690-9/04 - ATIVIDADES DE 

PODOLOGIA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-869-000028-2-8 

Data Licença: 10/09/2013 

Número Processo: 15612/13 

Número do Protocolo: 849/13-VISA 

31. Razão Social: E. F. F. MAGANE ME 
CPF/CNPJ: 12477225000112 

Responsável Legal: ELIANA FEITAL FERREIRA MAGANE 

CPF: 92305288700 

Responsável Técnico: ELIANA FEITAL FERREIRA MAGANE 

CPF: 92305288700 

Logradouro: RUA DOMINGUES RIBAS 721 

Bairro – JARDIM DAS NAÇÕES 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12060-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 7500-1/00 – ATIVIDADES 

VETERINÁRIAS 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-750-000061-1-4 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 44 

 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 8522/12 

Número do Protocolo: 228/12-VISA 

32. Razão Social: CELSO LUIZ DE SÁ RODRIGUES 
CPF/CNPJ: 73846961868 

Logradouro: RUA DR SOUZA ALVES 186 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-030 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/03 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001108-1-7 

Data Licença: 10/09/2013 

Número Processo: 50167/10 

Número do Protocolo: 2447/13-VISA 

33. Razão Social: CLINICA BRASIMED LTDA 
CPF/CNPJ: 04269848000848 

Responsável Legal: BRUNO VAZZOLER HAYASHI 

CPF: 36945041840 

Responsável Técnico: LUIZ ANTONIO DA SILVA BASTOS 

CPF: 26595656272 

Responsável Técnico Substituto: ELIANA APARECIDA RAMOS RODRIGUES 

CPF: 01278027890 

Responsável Técnico Substituto: THIAGO CASSIANO DE SIQUEIRA 

CPF: 30677112890 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 45 

 

Logradouro: PRAÇA DOM EPAMINONDAS 49 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-020 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/02 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001768-1-8 

Data Licença: 26/08/2013 

Número Processo: 3025/2013 

Número do Protocolo: 4229/12-VISA 

34. Razão Social: CHARLES LOUIS KIRALY 
CPF/CNPJ: 75011565734 

Responsável Legal: CHARLES LOUIS KIRALY 

CPF: 75011565734 

Responsável Técnico: CHARLES LOUIS KIRALY 

CPF: 75011565734 

Responsável Técnico Substituto: MARCOS PAULO BOSSETO NANCI 

CPF: 28656945858 

Logradouro: RUA CONSELHEIRO MOREIRA DE BARROS 159 SL 24 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-080 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/03 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 46 

 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001548-1-4 

Data Licença: 16/09/2013 

Número Processo: 15664/12 

Número do Protocolo: 2080/13-VISA 

35. Razão Social: ANA CLAUDIA GONÇALVES CONTREIRA 
CPF/CNPJ: 89235010772 

Responsável Legal: ANA CLAUDIA GONÇALVES CONTREIRA 

CPF: 89235010772 

Responsável Técnico: ANA CLAUDIA GONÇALVES CONTREIRA 

CPF: 89235010772 

Responsável Técnico Substituto: GABRIEL CONTREIRA SANSONI 

CPF: 33141535892 

Logradouro: RUA RUBENS CAMARA LEAL BARROS 70 

Bairro – JARDIM EULÁLIA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-670 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/03 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001728-1-2 

Data Licença: 16/09/2013 

Número Processo: 1880/13 

Número do Protocolo: 093/13-VISA 

36. Razão Social: MARJORIE EMANUELLE NOGUEIRA BARROSO SOUSA 
CPF/CNPJ: 75522659300 

Logradouro: RUA JURANDIR MARTINS FILHO 85 SL 110 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 47 

 

Bairro – BOSQUE FLAMBOYANT 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12041-065 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 – ATIVIDADE 

ODONTOLÓGICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001844-1-1 

Data Licença: 16/09/2013 

Número Processo: 21814/13 

Número do Protocolo: 1145/13-VISA 

37. Razão Social: DENISE DE ALVARENGA MARCONDES E SILVA 
CPF/CNPJ: 29206118870 

Logradouro: RUA SILVA JARDIM 456 SL 02 

Bairro – JARDIM DAS NAÇÕES 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12030-090 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/03 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001842-1-7 

Data Licença: 16/09/2013 

Número Processo: 25642/13 

Número do Protocolo: 1555/13-VISA 

38. Razão Social: SERVIÇO DE PROTEÇÃO A CRIANÇA 
CPF/CNPJ: 72299011000190 

Responsável Legal: JOSÉ FELÍCIO GOUSSAIN MURADE 

CPF: 04750253855 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 48 

 

Responsável Técnico: NEICE MARTINS USTARIZ 

CPF: 08885665810 

Logradouro: PRAÇA CORONEL VITORIANO 99 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-020 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8690-9/02 – ATIVIDADES DE BANCO 

DE LEITE HUMANO 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001141-1-1 

Data Licença: 16/09/2013 

Número Processo: 5901/11 

Número do Protocolo: 175/11-VISA 

39. Razão Social: S. A. RIBEIRO ACADEMIA LTDA ME 
CPF/CNPJ: 17185032000101 

Responsável Legal: SHEILA CRISTINA RIBEIRO 

CPF: 22223510817 

Responsável Técnico: DOUGLAS ALVES DOS SANTOS 

CPF: 32093945800 

Responsável Técnico Substituto: NADIA HELENA PEREIRA DE ALMEIDA COSTA 

CPF: 32682213863 

Responsável Técnico Substituto: ANDRE LUIZ GOMES RIBEIRO 

CPF: 32722278812 

Logradouro: RUA ALFREDO JORGE PULINHO PORTUGAL 11 

Bairro – NOVO HORIZONTE 

Município: TAUBATÉ 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 49 

 

Estado de São Paulo 

Cep: 12043-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9313-1/00 – ATIVIDADES DE 

CONDICIONAMENTO FISÍCO 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-931-000096-2-8 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 51281/12 

Número do Protocolo: 3084/12-VISA 

40. Razão Social: ELIZABETH BASI PUEBLA DA NOBREGA 
CPF/CNPJ: 05319736894 

Logradouro: RUA DR PEDRO COSTA 348 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-160 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/03 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001435-1-0 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 54743/11 

Número do Protocolo: 2511/13-VISA 

41. Razão Social: FLAVIA REGINA FERREIRA 
CPF/CNPJ: 13839031826 

Logradouro: RUA PADRE DIOGO ANTONIO FEIJÓ 85 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 50 

 

Cep: 12030-160 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/02 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001410-1-1 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 56255/11 

Número do Protocolo: 1632/13-VISA 

42. Razão Social: BENEDITA RUTH DE ABREU PELOGGIA 
CPF/CNPJ: 92921248891 

Responsável Legal: BENEDITA RUTH DE ABREU PELOGGIA 

CPF: 92921248891 

Responsável Técnico: RAQUEL LEITE MARIANO 

CPF: 08116809830 

Logradouro: RUA IRMÁ MARIA RITA DE MOURA 80 

Bairro – INDEPENDENCIA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12031-140 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9602-5/02 – OUTRAS ATIVIDADES DE 

TRATAMENTO DE BELEZA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-960-000325-2-2 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 16709/13 

Número do Protocolo: 1047/13-VISA 

43. Razão Social: MINALBA ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA 
CPF/CNPJ: 54505052000300 

Responsável Legal: DENIZIA AMARAL DA MOTA 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 51 

 

CPF: 10982439865 

Responsável Técnico: SILVANA VALENTIM VARELA 

CPF: 84564911600 

Logradouro: AV. DOM PEDRO I 5341 

Bairro – JARDIM BARONES 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12091-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4635-4/01 – COMÉRCIO ATACADISTA 

DE ÁGUA MINERAL 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-463-000064-1-6 

Data Licença: 24/11/2003 

Número Processo: 3377/03 

Número do Protocolo: 2845/13-VISA  ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO 

44. Razão Social: LIVIA MARIA DA SILVA RIBEIRO 
CPF/CNPJ: 30266474896 

Responsável Legal: LIVIA MARIA DA SILVA RIBEIRO 

CPF: 30266474896 

Responsável Técnico: LIVIA MARIA DA SILVA RIBEIRO 

CPF: 30266474896 

Responsável Técnico Substituto: ALDO BECKMANN REIS 

CPF: 22152197852 

Logradouro: AV. JOSÉ OLEGÁRIO DE BARROS 214 

Bairro –  VILA NOSSA SRA DAS GRAÇAS 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 52 

 

Cep: 12060-400 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 7500-1/00 – ATIVIDADES 

VETERINÁRIAS 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-750-000082-1-4 

Data Licença: 25/06/2013 

Número Processo: 19740/13 

Número do Protocolo: 1282/13-VISA 

45. Razão Social: DINEIA DE PÁDUA BARBOSA 
CPF/CNPJ: 39411001734 

Logradouro: RUA DR SOUZA ALVES 77 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-030 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/02 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001370-1-4 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 51617/11 

Número do Protocolo: 1947/13-VISA 

46. Razão Social: VALERIA DE AZEVEDO LOURENÇO NOVO 
CPF/CNPJ: 08117569809 

Logradouro: RUA CONEGO ALMEIDA 200 SL 01 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-160 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 53 

 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8650-0/06 – SERVIÇOS DE 

FONOAUDIOLOGIA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-865-000338-1-2 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 28716/13 

Número do Protocolo: 1754/13-VISA 

47. Razão Social: M. H. DE CARVALHO – CLINICA VETERINÁRIA ME 
CPF/CNPJ: 14775215000199 

Responsável Legal: MARCOS HENRIQUE DE CARVALHO 

CPF: 21684913802 

Responsável Técnico: MARCOS HENRIQUE DE CARVALHO 

CPF: 21684913802 

Logradouro: AV. BRANCA DE NEVE 16 

Bairro – JARDIM GURILÂNDIA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12071-670 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 7500-1/00 – ATIVIDADES 

VETERINÁRIAS 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-750-000071-1-0 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 12209/13 

Número do Protocolo: 599/13-VISA 

48. Razão Social: LUIS ALBERTO CARDOSO DA SILVA 
CPF/CNPJ: 03937971807 

Logradouro: AV. TIRADENTES 101 

Bairro – CENTRO 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 54 

 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12030-180 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/02 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001871-1-9 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 14539/13 

Número do Protocolo: 743/13-VISA 

49. Razão Social: MARGARETH CARLOS AGUIAR SANCHES FERREIRA 
CPF/CNPJ: 07976128825 

Responsável Técnico: MARGARETH CARLOS AGUIAR SANCHES FERREIRA 

CPF: 07976128825 

Logradouro: AV. COM. JOSÉ LUIZ PEREIRA RIBEIRO, 726 

Bairro – VILA DAS GRAÇAS 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12000-100 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/03 – ATIVIDADE MÉDICA 

RESTRITA A CONSULTA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-865-000334-1-3 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 25.635/13 

Número do Protocolo: 1575/13- VISA 

50. Razão Social: FERNANDO DA SILVA CORREA LEITE 
CPF/CNPJ: 33845519827 

Responsável Técnico: FERNANDO DA SILVA CORREA LEITE 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 55 

 

CPF: 33845519827 

Logradouro: R. DUQUE DE CAXIAS, 169 – APTO 15 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12000-100 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8650-0/04 – ATIVIDADE DE 

FISIOTERAPIA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-865-000328-1-6 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 20427/13 

Número do Protocolo:1153/13 - VISA 

51. Razão Social: CENTRAL DOCES LTDA - EPP 
CPF/CNPJ: 14182934/0001-04 

Responsável Legal: FELIPE GOMES BASSO 

CPF:33544237814 

Logradouro: R. JUCA ESTEVES, 02 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12080-330 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4729-6/99 – COMÉRCIO VAREJISTA 

DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-472-000690-1-9 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 41389/11 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 56 

 

Número do Protocolo: 1333/11 - VISA 

52. Razão Social: MARCOS RODOLFO SANTANA - ME 
CPF/CNPJ: 86735450/0001-70 

Responsável Legal: MARCOS RODOLFO SANTANA 

CPF: 144.675.308-51 

Logradouro: AV. CHARLES SCHNEIDER, 850 

Bairro – PQ SENHOR DO BONFIM 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12040-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/03 - LANCHONETE 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-561-001900-1-2 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 28.098/08 

Número do Protocolo: 473/08 - VISA 

53. Razão Social: RAIA DROGASIL S/A FILIAL 128 
CPF/CNPJ: 61585586/0100-33 

Responsável Legal: RICARDO CASTRO DE AZEVEDO 

CPF: 638.185.158-91 

Responsável Técnico:ALFREDO DE SIQUEIRA RAFAEL 

CPF: 270.158.998-33 

Logradouro: PÇA DOM EPAMINONDAS, 42 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-020 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 57 

 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4771-7/01 - DROGARIA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-477-000010-1-5 

Data Licença: 10/09/2013 

Número Processo: 42.707/06 

Número do Protocolo: 1546/13 - VISA 

54. Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ – FARMACIA POPULAR 
CPF/CNPJ: 45176005/0002-99 

Responsável Legal: JOÃO EBRAM NETO 

CPF:072.490.388-77 

Responsável Técnico: MARIA HELENA FIRMINO 

CPF: 381.893.338-36 

Logradouro: RUA DR. JORGE WINTHER, 232 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-120 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4771-7/01 - DROGARIA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-477-000150-1-6 

Data Licença: 10/09/2013 

Número Processo: 37.857/08 

Número do Protocolo: 2297/13 - VISA 

55. Razão Social: JEAN HAMILTON MENECUCCI 
CPF/CNPJ: 317.675.798-02 

Responsável Técnico: JEAN HAMILTON MENECUCCI 

CPF: 317.675.798-02 

Logradouro: AV. MONTEIRO LOBATO, 61 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 58 

 

Bairro – VILA ODETE 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12050-730 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8650-0/03 - PSICOLOGIA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-865-000335-1-0 

Data Licença: 18/09/2013 

Número Processo: 35.053/13 

Número do Protocolo: 2336/13 - VISA 

56. Razão Social: BENEDITA RUTH DE ABREU PELOGGIA 
CPF/CNPJ: 929.212.488-91 

Responsável Técnico: BENEDITA RUTH DE ABREU PELOGGIA 

CPF: 929.212.488-91 

Logradouro: RUA IRMÃ MARIA RITA DE MOURA 

Bairro – JD INDEPENDÊNCIA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12031-140 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9602-5/02 - ESTÉTICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-960-000325-2-2 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 16.709/13 

Número do Protocolo: 1047/13 - VISA 

57. Razão Social: NUCLEO MUNICIPAL DE ACOLHIMENTO AO ADOLESCENTE 
CPF/CNPJ: 45.176.005/0001-08 

Responsável Legal: CLEIDE DE MOURA ASSIS PEREIRA 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 59 

 

CPF:738.811.638.91 

Responsável Técnico: MARIA ANGÉLICA DE ANDRADE 

CPF: 072.369.018-90 

Logradouro: AV. MONTEIRO LOBATO, 264 

Bairro – CHACARA DO VISCONDE 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12050-730 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8730-1/02 – ALBERGUES 

ASSISTENCIAIS 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-873-000007-2-8 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 30.230/13 

Número do Protocolo: 438/05 - VISA 

58. Razão Social: CANTINA CHPERIA E PIZZARIA MELLÃO LTDA -ME 
CPF/CNPJ: 08225300/0001-80 

Responsável Legal: OTAVIO LEITE DE MELO 

CPF:019.291.828-13 

Logradouro: AV. DOS BANDEIRANTES, 5150 

Bairro – VILA JABOTICABEIRAS 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12031-020 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/01 - RESTAURANTE 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-561-001524-1-2 

Data Licença: 13/09/2013 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 60 

 

Número Processo: 39.391/06 

Número do Protocolo: 693/06 - VISA 

59. Razão Social: SHUMARKER BRUNO DA SILVA -ME 
CPF/CNPJ: 09592000/0001-00 

Responsável Legal: SHUMARKER BRUNO DA SILVA 

CPF: 314.736.538-78 

Logradouro: ESTRADA DO BARREIRO, 6995 

Bairro – CHACARA BELO HORIZONTE 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12092-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4687-7/02 - RECICLAGEM 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-468-000018-2-1 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 21.752/10 

Número do Protocolo: 513/10 - VISA 

60. Razão Social: D. M. RIGHI - ME 
CPF/CNPJ: 06.345.850/0001-08 

Responsável Legal: DIANA MARIA GUIMARÃES RIGHI 

CPF: 005.278.118-66 

Responsável Técnico: LUIZ FERNANDO GUILHERME DE TOLEDO 

CPF: 604.793.378-53 

Logradouro: R. MARECHAL ARTUR DA COSTA E SILVA, 565 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 61 

 

Cep: 12010-490 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8122-2/00 – CONTROLE DE PRAGAS 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-812-000007-1-0 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 34.621/13 

Número do Protocolo: 2268/13 - VISA 

61. Razão Social: ESPEDITO ROGÉRIO DE CASTILHO 
CPF/CNPJ:  251.862.648-49 

Responsável Legal: ESPEDITO ROGERIO DE CASTILHO 

CPF: 251.862.648-49 

Logradouro: AV CHARLES SCHNEIDER, 850 

Bairro – SANTA FÉ 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12070-210 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5612-1/00 - AMBULANTE 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-561-002834-1-0 

Data Licença: 13092013 

Número Processo: 31.873/12 

Número do Protocolo:1560/12 - VISA 

62. Razão Social: DSI DROGARIA LTDA 
CPF/CNPJ: 60.184.751/0038-29 

Responsável Legal: ROBSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 

CPF: 051.078.718-52 

Responsável Técnico: WANDA NOGUEIRA DA SILVA 

CPF: 048.167.326-16 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 62 

 

Logradouro: AV. MAL DEODORO, 454 

Bairro – JD SANTA CLARA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12080-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4771-7/01 - DROGARIA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-477-000096-1-0 

Data Licença: 11/01/2013 

Número Processo: 37.210/06 

Número do Protocolo:2784/13 - VISA 

63. Razão Social: S. & C. DROGARIA LTDA 
CPF/CNPJ: 08.926.473/0007-11 

Responsável Legal: FABIANA DE MORAIS GERAIGIRE 

CPF: 258.666.238-54 

Responsável Técnico: JULIANA LEITE AMADOR 

CPF: 390.775.928-14 

Logradouro: R. CARNEIRO DE SOUZA, 58 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-070 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4771-7/01 - DROGARIA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-477-000127-1-8 

Data Licença: 21/06/2013 

Número Processo: 38.944/07 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 63 

 

Número do Protocolo: 2751/13 - VISA 

64. Razão Social: BRASIL FISH IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ALIMENTOS 
CPF/CNPJ: 16650344/0001-86 

Responsável Legal: VALTER RAMIRO SOBRAL 

CPF: 279.075.707-00 

Logradouro: AV: WILLY CONRADO BOHLEN, 45 

Bairro – PQUE AEROPORTO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12051-381 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4634-6/33 – COMÉRCIO AT.DE 

PESCADOS E FRUTOS DO MAR. 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-463-000065-1-3 

Data Licença: 19/09/2013 

Número Processo: 194/13-VISA 

Número do Protocolo: 3030/13 

65. Razão Social: TRADEFOOD DISTR. DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 13386520/0001-26 

Responsável Legal: VALTER RAMIRO SOBRAL 

CPF: 279.075.707-00 

Logradouro: WILLY CONRADO BOHLEN.95 

Bairro – 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12051-381 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4634/6/03-COMÉRCIO ATACADISTA 

DE PESCADOS E FRUTOS DO MAR 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 64 

 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201463-00058-1-9 

Data Licença: 19/09/2013 

Número Processo: 3054/13 

Número do Protocolo: 195/13-VISA 

66. Razão Social: LAFAYETTE DE ALMEIDA NETO & CIA LTDA - ME 
CPF/CNPJ: 11.047.858/0001-28 

Responsável Legal: LAFAYETE DE ALMEIDA NETO 

CPF: 022.118.582-87 

Responsável Técnico: LAFAYETTE DE ALMEIDA NETO 

CPF: 022.118.582-87 

Logradouro: R. URBANO FIGUEIRA, 139 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-140 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/031 – ATV MEDICA COM 

RECURSOS P/ PROCEDIMENTOS CIRURGICOS 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001500-1-0 

Data Licença: 10/09/2013 

Número Processo: 8540/12 

Número do Protocolo:2439/13 - VISA 

67. Razão Social: PRÓ-OTORRINO CLINICA LTDA 
CPF/CNPJ: 06.284.499/0001-92 

Responsável Legal: GABRIEL CÉSAR DIB 

CPF: 250.973.648-56 

Responsável Técnico: GABRIEL CÉSAR DIB 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 65 

 

CPF: 250.973.648-56 

Logradouro: AV. PROFESSOR MOREIRA, 370  SALAS 01,02, 03 E 09 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12030-070 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/02 – ATVIDADE MÉDICA COM 

RECURSOS PARA EXAMES COMPLEMENTARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001501-1-8 

Data Licença: 16/09/2013 

Número Processo: 3048/12 

Número do Protocolo: 1780/13 - VISA 

68. Razão Social: PRÓ-IMAGEM COMPLEMENTARES S/C LTDA 
CPF/CNPJ: 02.768.662/0001-31 

Responsável Legal: ANDREY JORGE DE ANDRADE 

CPF: 825.112.337-20 

Responsável Técnico:ANDREY JORGE DE ANDRADE 

CPF: 825.112.337-20 

Logradouro: AV. NOVE DE JULHO, 216 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-200 

Classificação Nacional de Atividade Econômica:  8640-2/99 – SERVIÇOS DE 

COMPLEMENTAÇÃO DIAGNÓSTICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-864-000044-1-3 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 66 

 

Data Licença: 26/09/2013 

Número Processo: 25.624/13 

Número do Protocolo: 1641/13 - VISA 

69. Razão Social: DR. VANDALETI SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME 
CPF/CNPJ: 10.684.289/0001-69 

Responsável Legal: EDSON DE OLIVEIRA VANDALETI 

CPF: 498.423.587-04 

Responsável Técnico:EDSON DE OLIVEIRA VANDALETI 

CPF: 498.423.587-04 

Logradouro: AV. TIRANDENTES, 101 SALA 44 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12031-180 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 – ATIVIDADE MEDICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001452-1-1 

Data Licença: 26/09/2013 

Número Processo: 34.811/11 

Número do Protocolo:2686/13 - VISA 

70. Razão Social: BRIGABEIJO DOÇARIA E CAFÉ LTDA - ME 
CPF/CNPJ: 15.456.894/0001-04 

Responsável Legal: EMANOELLA CRISTINA BOARINI PEREIRA 

CPF: 319.490.008-00 

Logradouro: AV. ITÁLIA, 250 

Bairro – JD DAS NAÇÕES 

Município: TAUBATÉ 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 67 

 

Estado de São Paulo 

Cep: 12030-212 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/03 - LANCHONETE 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-472-000734-1-5 

Data Licença: 16/09/2013 

Número Processo: 25.122/12 

Número do Protocolo:1051/12 - VISA 

71. Razão Social: BIO ANALISE SANTA ISABEL 
CPF/CNPJ: 60.125.119/0001-12 

Responsável Legal: CHESTER LUIZ M. FADDEN JUNIOR 

CPF: 823.798.588-53 

Responsável Técnico: CHESTER LUIZ M. FADDEN JUNIOR 

CPF: 823.798.588-53 

Logradouro: RUA DR. SOUZA ALVES, 269 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-220 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8640-2/02-LABORATÓRIOS CLINICOS 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-864-000040-1-4 

Data Licença: 23/09/2013 

Número Processo: 28742/13 

Número do Protocolo: 1838/12-VISA 

72.Razão Social: CIRURGIA ONCOLÓGICA E CIRURGIA DE CABEÇA E PESCOÇO LTDA 

CPF/CNPJ: 05.991.824/0001-94 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 68 

 

Responsável Legal: CESAR AUGUSTO CARDOSO 

CPF:246.919.248-09 

Responsável Tecnico: CESAR AUGUSTO CARDOSO 

CPF:246.919.248-09 

Logradouro: RUA SILVA JARDIM, 456 – SALA 01 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12030-090 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/02 – ATIVIDADE MÉDICA C/ 

RECURSOS PARA EXAMES COMPLEMENTARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001482-1-0 

Data: 16/09/2013 

Processo: 12590/12 

Número do Protocolo: 249/12 - VISA 

 

73.Razão Social: MEDINUCLE TAUBATÉ LTDA 

CPF/CNPJ: 50.463.405/0001-34 

Responsável Legal: CLERY NUNES CARVALHO 

CPF:386.089.448-04 

Responsável Técnico: CLERY NUNES CARVALHO 

CPF: 386.089.448-04 

Logradouro: RUA SILVA JARDIM, 376 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 69 

 

Estado de São Paulo 

Cep: 12030-090 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/02 - ATIVIDADE MÉDICA C/ 

RECURSOS PARA EXAMES COMPLEMENTARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001414-1-0 

Data: 16/09/2013 

Processo: 56292/11 

Número do Protocolo: 2038/13 - VISA 

 
 

 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÄO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

CONTRATADA: BIOFAST MEDICINA E SAÚDE LTDA. PROCESSO: 

45.327/11 ASSINATURA: 16/09/13 OBJETO: prorrogar o contrato 

celebrado em 05/10/11 e prorrogado e suprimido em 05/03/13 

VALOR ESTIMADO: R$ 654.612,36 VIGÊNCIA: mais 03 meses 

FUNDAMENTO: artigo 25 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 

alterações 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÄO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

CONTRATADA: BIOFAST MEDICINA E SAÚDE LTDA. PROCESSO: 

45.969/07 ASSINATURA: 03/09/13 OBJETO: prorrogar o contrato 

celebrado em 18/07/08, aditado em 08/08/11 e 22/09/11 e 

prorrogado e suprimido em 01/03/13 VALOR ESTIMADO: R$ 

627.000,00 VIGÊNCIA: mais 03 meses MODALIDADE: 

Chamamento Público. 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 70 

 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

CONTRATADA: OP MATERIAIS E SERVIÇOS DE IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO LTDA. PROCESSO: 37.541/13 ASSINATURA: 

03/10/13 OBJETO: aquisição de envelopes e formulários 

contínuos timbrados VALOR: R$ 30.420,00 VIGÊNCIA: 12 meses 

MODALIDADE: Pregão PROPONENTES: 02 

 

 

 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté INDEFERE e CANCELA o protocolo de 
licença de Funcionamento para os estabelecimentos abaixo relacionados por desistência e solicitação 

por parte dos interessados”: 

1. Razão Social: ANA PAULA BENICIO BORGES DOS SANTOS 
CNPJ / CPF: 28344517885 

Logradouro: RUA DR SOUZA ALVES 365 SL 06 

Bairro: CENTRO 

Município: TAUBATE 

Cep: 12020-030 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8650-0/04- ATIVIDADES DE 

FISIOTERAPIA 

Numero do Processo: 22382/05 

Numero do Protocolo: 595/13-VISA 

Data: 20/002/2013 

2. Razão Social: ORLANDO AVANCI 
CNPJ / CPF: 13403840000147 

Logradouro: RUA BENEDITO VOLUNTARIO SERGIO 1049 

Bairro: ESTIVA 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 71 

 

Município: TAUBATE 

Cep: 12050-470 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4722-9/01 – COMÉRCIO VAREJISTA 

DE CARNES - AÇOUGUES 

Numero do Processo: 35435/11 

Numero do Protocolo: 

Data: 28/08/2013 

3. Razão Social: RAINILDA BECKER 
CNPJ / CPF: 14158971000179 

Logradouro: AV. BANDEIRANTES 808 – QUIOSQUE 10 

Bairro: JARDIM MARIA AUGUSTA 

Município: TAUBATE 

Cep: 12070-100 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/03 - LANCHONETE 

Numero do Processo: 48804/11 

Numero do Protocolo: 2746/13-VISA 

Data: 28/08/2013 

4. Razão Social: JOSE HAMILTON VICENTE ME 
CNPJ / CPF: 11125144000190 

Logradouro: RUA HONORIO JOVINO 04 

Bairro: CENTRO 

Município: TAUBATE 

Cep: 12030-100 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/03 - LANCHONETE 

Numero do Processo: 37589/09 

Numero do Protocolo: 2825/13-VISA 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 72 

 

Data: 02/09/2013 

5. Razão Social: J. U. DE BIASI ME 
CNPJ / CPF: 90889630000163 

Logradouro: RUA DONA CHIQUINHA DE MATTOS 71 SOBRELOJA 

Bairro: CENTRO 

Município: TAUBATE 

Cep: 12020-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/03 - LANCHONETE 

Numero do Processo: 45952/07 

Numero do Protocolo: 

Data: 02/09/2013 

6. Razão Social: LINO ISRAEL ME 
CNPJ / CPF: 08083128000178 

Logradouro: RUA DR. SOUZAALVES 702 

Bairro: CENTRO 

Município: TAUBATE 

Cep: 12020-030 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5522-0/00 - LANCHONETE 

Numero do Processo: 30121/06 

Numero do Protocolo: 02/09/2013 

Data: 02/09/2013 

7. Razão Social: UCHOAS DE OLIVEIRA E PEREIRA UCHOAS 
CNPJ / CPF: 09609650000294 

Logradouro: RUA DR SOUZA ALVES 591 

Bairro: CENTRO 

Município: TAUBATE 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 73 

 

Cep: 12020-030 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9609-2/99 - OUTRAS ATIVIDADES 

DE SERVIÇOS PESSOAIS, NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 

Numero do Processo: 19616/09 

Numero do Protocolo: 1924/13-VISA 

Data: 02/09/2013 

8. Razão Social: WSV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA 

CNPJ / CPF: 45240470000160 

Logradouro: AV. DR JOSÉ ORTIZ PATTO 1881 

Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL DE UNA 

Município: TAUBATE 

Cep: 12072-010 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5620-1/03 - CANTINA 

Numero do Processo: 28461/12 

Numero do Protocolo: 

Data:10/09/2013 

 

 
 

 

 

http://www.taubate.sp.gov.br/

